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Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad zarządza siecią liczącą około 18 tysięcy kilometrów

dróg krajowych, w tym ponad 5283 km dróg szybkiego ruchu. Wśród nich nie brakuje wyjątkowych

rekordzistów – tras najdłuższych, najwyżej położonych czy najbardziej prostych.

Najdłuższa droga krajowa

Miano najdłuższej drogi krajowej w Polsce należy do DK8. Jej długość to około 780 kilometrów, z czego

530 km stanowi droga ekspresowa. Łączy południową granicę w Kudowie-Zdroju z północno-wschodnim

krańcem kraju w Budzisku przy granicy z Litwą, przecinając aż pięć województw: dolnośląskie,

wielkopolskie, łódzkie, mazowieckie i podlaskie.

DK8 to trasa o strategicznym znaczeniu – zarówno dla ruchu krajowego, jak i międzynarodowego. Łączy

Wrocław, Warszawę i Białystok, będąc jednym z kluczowych korytarzy transportowych w Polsce.

Najdłuższa autostrada i najkrótsza „ekspresówka”

Najdłuższą autostradą w Polsce jest A4, licząca 669 km. Rozpoczyna się przy granicy w Zgorzelcu i

kończy w Korczowej, tuż przy granicy z Ukrainą. To główny szlak łączący zachód i wschód kraju,

przebiegający m.in. przez Wrocław, Katowice, Kraków i Rzeszów.

Na drugim biegunie znajduje się S79 – najkrótsza droga ekspresowa w Polsce. To zaledwie 4,9 kilometra

nowoczesnej trasy, łączącej warszawską ulicę Marynarską z Południową Obwodnicą Warszawy (S2).

Niewiele dłuższa jest ekspresówka S86 pomiędzy Sosnowcem a Katowicami – jej długość to 5,9 km.

Najdłuższy most w Polsce

Prawdziwy gigant inżynierii drogowej znajduje się w województwie kujawsko-pomorskim. To most w

ciągu autostrady A1 w Rozgartach koło Grudziądza, mający 1953,6 metra długości. Składa się z trzech

przęseł nurtowych nad głównym korytem Wisły (400 metrów) oraz z dwóch estakad dojazdowych – o

długości 994,9 m na lewym i 562,9 m na prawym brzegu.

Łącznie GDDKiA zarządza ponad 10 tysiącami obiektów mostowych, których całkowita długość to

około 570 kilometrów, a łączna powierzchnia przekracza 8,4 miliona metrów kwadratowych.

Najbardziej prosta droga w kraju

Miłośnicy równych odcinków bez zakrętów powinni wybrać się na DK62 między Wyszkowem a

Serockiem. To właśnie tam znajduje się najdłuższy prosty odcinek drogi krajowej – aż 26 kilometrów bez

żadnego zakrętu. Dla kierowców to nie tylko wygoda, ale też ciekawe doświadczenie drogowe – wrażenie

niemal niekończącej się prostej trasy.

Najwyżej położone drogi krajowe

Jeśli chodzi o wysokość nad poziomem morza, prym wiedzie DK5 (do niedawna oznaczona jako DK3).

Jej fragment przebiegający przez Polanę Jakuszycką i Przełęcz Szklarską w Karkonoszach osiąga 886 m

n.p.m.
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Nieco niżej, na wysokości 858 m n.p.m., znajduje się odcinek DK49 przed granicą ze Słowacją w

Jurgowie. Na trzecim miejscu uplasowało się rondo na końcu DK47 w Zakopanem, położone na

wysokości około 810 m n.p.m.

Choć drogi krajowe sięgają wysoko, to rekord wysokości należy do dróg wojewódzkich. DW960 w

Głodówce (woj. małopolskie) wznosi się na 1141 m n.p.m., a najwyżej położona w Polsce droga

publiczna z nawierzchnią bitumiczną prowadzi z Łysej Polany do schroniska nad Morskim Okiem – aż na

1409 m n.p.m..

Co ciekawe, w latach 1927–1931 właśnie na tej trasie odbywał się samochodowo-motocyklowy wyścig

górski o Wielką Nagrodę Tatr – dziś już legendarne wydarzenie w historii polskiej motoryzacji.
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